CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM
                           Estado de São Paulo

Moção Nº 33/2026

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo, depois de ouvido o Douto Plenário, e
de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2º do Regimento Interno vigente, que
seja registrada em ata de nossos trabalhos os Votos de Congratulações e Aplausos ao jovem
piloto Vinícius Duzzi, de Mogi Mirim, em reconhecimento à sua expressiva conquista na etapa
de estreia do Campeonato Race Kart Sport, realizada no último domingo, dia 1º, no Kartódromo
Aldeia da Serra, em Barueri (SP).

O jovem atleta teve um início de temporada exemplar no kartismo, competindo na
categoria F4 Novatos, considerada uma das principais portas de entrada para competições mais
disputadas do kartismo regional. Demonstrando talento, preparo técnico e alto nível de
competitividade, Vinícius conquistou a pole position, venceu as duas corridas disputadas e
ainda registrou as melhores voltas do dia, desempenho que o colocou na liderança do
campeonato logo na primeira etapa da temporada.

A categoria F4 Novatos reúne pilotos com idades entre 14 e 27 anos, exigindo
dedicação, disciplina e constante aprimoramento. A vitória de Vinícius Duzzi não apenas
evidencia seu potencial como atleta, mas também enche de orgulho a cidade de Mogi Mirim,
que passa a ser representada com destaque no cenário do kartismo regional.

Diante disso, esta Casa Legislativa parabeniza o piloto Vinícius Duzzi por sua brilhante
atuação, desejando-lhe pleno sucesso na continuidade do campeonato e em sua trajetória
esportiva, com a certeza de que seguirá levando o nome de Mogi Mirim a importantes
conquistas.

 Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 09 de fevereiro de 2025.

VEREADOR WILIANS MENDES DE OLIVEIRA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AO PILOTO MOGIMIRIANO
VINÍCIUS DUZZI ,  EM RECONHECIMENTO À SUA EXPRESSIVA CONQUISTA
NA ETAPA DE ESTREIA DO CAMPEONATO RACE KART SPORT.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
21

/2
02

6
-

09
/0

2/
20

26
 -

 1
0:

10
 -

 5
F

18
-7

3K
9-

V
C

7U
-X

G
6V

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5F1873K9VC7UXG6V, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 5F18-73K9-VC7U-XG6V

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
21

/2
02

6
-

09
/0

2/
20

26
 -

 1
0:

10
 -

 5
F

18
-7

3K
9-

V
C

7U
-X

G
6V

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5F1873K9VC7UXG6V
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5F1873K9VC7UXG6V
		2026-02-09T10:10:26-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura